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BASHKIA SARANDË 
NJOFTIM PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Autoriteti i Dhënies me Qira: BASHKIA SARANDË njofton se në konkurrimin Publik të zhvilluar 

me datën 08.09.2025, ora 11:00, publikimi i të cilit është bërë me datën 01.09.2015 në Buletinin e 

Prokurimeve Publike nr.47 , me objekt: Fillimi i proçedurave për dhënie me qira të sipërfaqes prej 

60 ha, pjesë e pasurisë me nr.8 dhe nr.15 zona kadastrale 2806  në pronësi të Bashkisë Sarandë për 

zhvillim aktiviteti prodhim energjie nga burime të rinovueshme, nëpërmjet paneleve fotovoltaikе” 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurën përkatëse të konkurrimit publik këta ofertues 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “PARK SOL ENERGY” SHPK me NUIS M24603401S me ofertë 

10.560.000lekë/vit. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: S’ka të skualifikuar 

 

Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:Subjektin “PARK SOL ENERGY” 

SH.P.K Adresa: Lagjja Gafurr Muço, Pasuria me Nr. 13/131, Zona kadastrale Nr. 8572, Lushnje, 

Shqipëri,  se oferta e paraqitur, për sipërfaqen prej 60  ha e llojit “ Kullote”, pjesë e pasurisë me 

nr.8 dhe nr.15 zona kadastrale 2806  në pronësi të Bashkisë Sarandë për zhvillim aktiviteti prodhim 

energjie nga burime të rinovueshme, nëpërmjet paneleve fotovoltaikе me afat përdorimi (qiraje) 10 

vite, me oferte prej  10.560.000 lekë/vit , është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Referuar pikës 16 të Udhëzimit 1 datë 9.6.2016 “Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e 

të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik    “Subjektet 

konkurruese kanë të drejtën e ankimit te titullari, i cili i përgjigjet me shkrim ankuesit bazuar në 

procedurat dhe afatet e parashikuara në legjislacionin në fuqi për prokurimin publik. 

 

Rrjedhimisht jeni të lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Sarandë, me adresë: Rruga “Abedin Dino” 11 

dhe referencë kontakti Drejtorinë Juridike.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


